
Rámcová kupní smlouva 

1. Prodávající: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

Součást: Správa kolejí a menz, Šmeralova 12, 771 11 Olomouc 

Zastoupená: 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Registrovaný: veřejná vysoká škola, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku 
Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen "prodávající") 

2. Kupující: 

Viking Eco Servis, s.r.o. 

se sídlem Čáslav, Nazaret 1808, PSČ 28601 

IČO: 17434831, DIČ: CZ17434831, zastoupen Ing. Janem Hábou, jednatelem 

zapsán v obch.rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 371690 

Kontaktní osoba: 
(dále jen "kupující") 

uzavřeli v souladu s ust. $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 

fo Ramcovou kupní smlouvu: 
1. Předmětem této smlouvy je výkup odpadů - použitých potravinářských olejů od prodávajícího, 
shromažďovaných zprovozoven kvýkonu podnikatelské činnosti při provozování živnosti 
„Hostinská činnost“ prodávajícím v rámci jeho součásti Správy kolejí a menz prodávajícího (dale jen 
„SkKM“) zařazených do katalogu stanoveného vyhláškou Ministerstva životního prostředí a 

Ministerstva zdravotnictví č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog 
odpadů), ve znění pozdějších předpisů, pod katalogovým číslem 200125, tj. „Jedlý olej a tuk“(dále 

též "Odpady" či "Předmět koupě"). Cílem smlouvy je stanovit rámcové podmínky, za kterých bude 

kupující odebírat Odpady od prodávajícího. 
2. Prodávající se zavazuje dodávat za podmínek stanovených touto smlouvou kupujícímu Předmět 
koupě a umožnit mu nabytí vlastnického práva k němu a kupující se zavazuje Předmět koupě od 
prodávajícího převzít a zaplatit za Předmět koupě sjednanou cenu. 
3. Kupní cena za 1 kg Předmětu koupě bude vyplácená fakturačně a je sjednána dohodou stran ve 
výši 15 Kč včetně případné DPH. 
4. Předpokládaný objem produkce Odpadu u prodávajícího je 100 kg za měsíc. Smluvní strany si 

ujednaly, že Odpad bude prodávajícím odevzdáván a kupujícími přebírán ve frekvenci a termínech: 
dle dohody mezi smluvními stranami učiněné ve formě výměny e-mailových zpráv prostřednictvím 

e-mailových schránek uvedených v záhlaví této smlouvy, nejméně 8x ročně. 
5. Strany se dohodly, že prodávající bude Odpady z jeho provozu shromažďovat v 50 litrových 
barelech vypůjčených mu za tímto účelem kupujícím a ty budou pro převzetí s Odpady připraveny 

prodávajícím k převzetí vždy v jeho provozovně na adrese: menza 17. listopadu 54, Olomouc, která 
se nachází při místní komunikaci běžně dostupné dopravním prostředkům. Kupující se zavazuje na 
vlastní náklady z této provozovny Předmět koupě odvážet. O připravení barelů s Odpadem k odběru 
je prodávající povinen kupujícího bez zbytečného odkladu informovat, přičemž daný barel bude ve 

výše uvedené provozovně umístěn za účelem jeho převzetí pověřenou osobou kupujícího po dobu 5 
dní od informování kupujícího podle předchozí věty. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje 

převzetí prázdných nádob na odpad v počtu barelů 4 ks.



6. Prodávající se zavazuje, Ze v barelech bude shromažďovat pouze a výhradně použitý fritovací 

potravinářský olej, který nebude obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší 
mechanické nečistoty, jiné odpadní materiály, zbytek jídel a vodu. Obsah vody, nečistot, ztužených 

tuků a jiných dalších nečistot nebude přesahovat 10 %. 
7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze stran je oprávněna tuto smlouvu písemně 
vypovědět z jakéhokoliv důvodu. Smlouva zaniká uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

straně. 
8. Ke dni skončení této smlouvy vrátí prodávající výše uvedený barel kupujícímu nebo uhradí 400,- 
Kč bez DPH za nevrácený barel. V případě prodlení s vrácením, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10,-Kč/barel za každý den prodlení. 
9. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se zněním vlastního prohlášení systému ISCC (stejně 
jako podmínek), jak byly zveřejněny na webové stránce (www.vikingecoservis.cz), a jsou platnou 
součástí této smlouvy na smluvní období. Pokud není námitka (sdělení prodávajícího o tom, že jeho 
prohlášení již neplatí) vznesena zákazníkem (prodávajícím) 14 dnů před uplynutím každého roku 

trvání této smlouvy, vlastní prohlášení je potvrzeno pro následující rok. 

10. Ujednáním o smluvní pokutě, jejím vymáháním či zaplacením není dotčeno právo oprávněné 

strany na náhradu škody. 
11. Jakékoliv změny, doplnění či zrušení této smlouvy je možno učinit pouze písemně formou 

datovaných číslovaných dodatků s podpisy stran na jedné listině. 
12. Prodávající souhlasí se zasíláním daňových dokladů, dodacích listů a veškeré komunikace také 

elektronicky na e-mailovou adresu 
13. $ 1765, 1766 a 1793 občanského zákoníku se na tuto smlouvu nepoužijí. 
14. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru smluv, přičemž účinnosti nabývá svým 

uveřejněním v něm. 

  

V Ostravě, dne ..... kk V Olomoucí, dne... "ZA 

Viking Eco servis, s.r.o. / Univerzita Palackého v Olomouci 

Ing. Jan Haba, Správa kolejí a me 

«4 commen 
Prodávající Kupující 




